



A

PREFEITURA MUN. DE CURUÁ

SETOR COMPRA

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL	KAZ	UNIDADE	186	R\$ 9,23	R\$ 1.716,78
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	KAZ	UNIDADE	94	R\$ 8,61	R\$ 809,34
3	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO	KAZ	UNIDADE	1678	R\$ 12,48	R\$ 20.941,44
4	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS	KAZ	UNIDADE	2699	R\$ 3,17	R\$ 8.555,83
5	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	235	R\$ 16,79	R\$ 3.945,65
6	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS	3 B	UNIDADE	1511	R\$ 10,91	R\$ 16.485,01
7	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES	POLIBRAS	PACOTE	1554	R\$ 69,07	R\$ 107.334,78
8	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES	POLIBRAS	PACOTE	516	R\$ 69,07	R\$ 35.640,12
9	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL	KAZ	CAIXA	361	R\$ 64,00	R\$ 23.104,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA	JOCAR	CAIXA	295	R\$ 64,00	R\$ 18.880,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO	KAZ	CAIXA	211	R\$ 64,00	R\$ 13.504,00
12	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 100 UNIDADES	CLIP NEW	CAIXA	1126	R\$ 3,66	R\$ 4.121,16
13	CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	CLIP NEW	CAIXA	988	R\$ 3,98	R\$ 3.932,24
14	CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES	CLIP TOP	CAIXA	904	R\$ 6,39	R\$ 5.776,56
15	CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES	CLIP TOP	CAIXA	828	R\$ 6,95	R\$ 5.754,60
16	CLIPS Nº 8/0 - CX COM 25 UNIDADES	CLIP TOP	CAIXA	833	R\$ 8,68	R\$ 7.230,44
17	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG	KAZ	UNIDADE	535	R\$ 26,97	R\$ 14.428,95



18	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	665	R\$ 48,41	R\$ 32.192,65
19	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	220	R\$ 48,41	R\$ 10.650,20
20	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G	KAZ	UNIDADE	3068	R\$ 5,07	R\$ 15.554,76
21	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM	KAZ	QUILO	190	R\$ 80,59	R\$ 15.312,10
22	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM	KAZ	QUILO	244	R\$ 49,85	R\$ 12.163,40
23	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	82	R\$ 33,50	R\$ 2.747,00
24	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES	FORONI	CAIXA	594	R\$ 62,56	R\$ 37.160,64
25	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	585	R\$ 34,50	R\$ 20.182,50
26	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO	BRW	UNIDADE	1002	R\$ 3,77	R\$ 3.777,54
27	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM	KAZ	UNIDADE	581	R\$ 5,42	R\$ 3.149,02
28	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO	WALEU	UNIDADE	187	R\$ 219,83	R\$ 41.108,21
29	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO	WALEU	UNIDADE	62	R\$ 219,83	R\$ 13.629,46
30	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M	CELTA	ROLO	5071	R\$ 6,80	R\$ 34.482,80
31	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M	CELTA	ROLO	1690	R\$ 6,80	R\$ 11.492,00
32	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M	EMBALANDO	ROLO	5711	R\$ 7,29	R\$ 41.633,19
33	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS	CELTA	UNIDADE	401	R\$ 165,88	R\$ 66.517,88
34	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS	CELTA	UNIDADE	132	R\$ 165,88	R\$ 21.896,16
35	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	1072	R\$ 30,80	R\$ 33.017,60
36	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	356	R\$ 30,80	R\$ 10.964,80
37	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN	KAZ	CAIXA	698	R\$ 26,54	R\$ 18.524,92
38	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UN	KAZ	CAIXA	1596	R\$ 12,73	R\$ 20.317,08



39	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS	BRW	PACOTE	117	R\$ 10,08	R\$ 1.179,36
40	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	BRW	CAIXA	180	R\$ 58,80	R\$ 10.584,00
41	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	2010	R\$ 19,43	R\$ 39.054,30
42	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	1055	R\$ 26,76	R\$ 28.231,80
43	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	667	R\$ 17,70	R\$ 11.805,90
44	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	KAZ	CAIXA	219	R\$ 31,49	R\$ 6.896,31
45	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	201	R\$ 36,74	R\$ 7.384,74
46	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	229	R\$ 21,93	R\$ 5.021,97
47	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS	ALOFORM	CAIXA	1338	R\$ 307,55	R\$ 411.501,90
48	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS	ALOFORM	CAIXA	445	R\$ 307,55	R\$ 136.859,75
49	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	FRAMA	UNIDADE	921	R\$ 24,13	R\$ 22.223,73
50	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	FRAMA	UNIDADE	3117	R\$ 3,58	R\$ 11.158,86
51	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECO PASTA	CAIXA	1194	R\$ 166,94	R\$ 199.326,36
52	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECO PASTA	CAIXA	396	R\$ 166,94	R\$ 66.108,24
53	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - CAP. ATÉ 25 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	270	R\$ 41,78	R\$ 11.280,60
54	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL	KAZ	UNIDADE	2142	R\$ 8,28	R\$ 17.735,76
55	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO	KAZ	UNIDADE	2148	R\$ 8,28	R\$ 17.785,44
56	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO	KAZ	UNIDADE	2148	R\$ 8,59	R\$ 18.451,32
57	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO	KAZ	UNIDADE	881	R\$ 45,66	R\$ 40.226,46
58	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO	KAZ	UNIDADE	292	R\$ 45,66	R\$ 13.332,72



59	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO	KAZ	UNIDADE	1130	R\$ 33,31	R\$ 37.640,30
60	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES	WALEU	UNIDADE	130	R\$ 50,49	R\$ 6.563,70
61	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS	WALEU	UNIDADE	134	R\$ 27,92	R\$ 3.741,28
62	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VÁRIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	WALEU	UNIDADE	661	R\$ 23,31	R\$ 15.407,91
63	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR	WALEU	UNIDADE	1790	R\$ 4,58	R\$ 8.198,20
64	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	BRW	UNIDADE	535	R\$ 19,09	R\$ 10.213,15
65	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	BRW	UNIDADE	6453	R\$ 5,23	R\$ 33.749,19
66	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	448	R\$ 34,65	R\$ 15.523,20
67	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR - 40G CADA - CX COM 12 UNIDADES	BRW	CAIXA	42	R\$ 51,44	R\$ 2.160,48
68	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO	FRAMA	UNIDADE	960	R\$ 20,23	R\$ 19.420,80
69	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	PREMIUM	PACOTE	769	R\$ 43,03	R\$ 33.090,07
70	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	JOCAR	UNIDADE	689	R\$ 13,10	R\$ 9.025,90
71	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	KAZ	CAIXA	775	R\$ 36,78	R\$ 28.504,50
72	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS	JOCAR	CAIXA	162	R\$ 29,38	R\$ 4.759,56
73	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI.	DELLO	PACOTE	162	R\$ 25,37	R\$ 4.109,94
74	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES	BRW	CAIXA	173	R\$ 15,65	R\$ 2.707,45
75	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275	3 B	UNIDADE	1708	R\$ 20,69	R\$ 35.338,52
76	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275	3 B	UNIDADE	568	R\$ 20,69	R\$ 11.751,92



77	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - GRANDE	TAMOIO	UNIDADE	1341	R\$ 17,15	R\$ 22.998,15
78	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES - COR PRETA	BRW	PACOTE	365	R\$ 40,95	R\$ 14.946,75
79	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS	OFFPAPER	PACOTE	130	R\$ 263,55	R\$ 34.261,50
80	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS	OFFPAPER	PACOTE	42	R\$ 263,55	R\$ 11.069,10
81	PAPEL CAMURÇA - MED. 40X60 - ROLO 2 FLS - VARIAS CORES	REALCE	ROLO	177	R\$ 20,99	R\$ 3.715,23
82	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS -	VMP	PACOTE	2440	R\$ 85,17	R\$ 207.814,80
83	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS -	VMP	PACOTE	811	R\$ 84,98	R\$ 68.918,78
84	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VÁRIAS CORES -PCT COM 10 UN -	VMP	PACOTE	1015	R\$ 58,20	R\$ 59.073,00
85	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VÁRIAS CORES -PCT COM 10 UN -	VMP	PACOTE	337	R\$ 58,20	R\$ 19.613,40
86	PAPEL OFICIO 2 75G - TAM. 216X330 - PCT 500 FL	REPORT	RESMA	114	R\$ 48,30	R\$ 5.506,20
87	PAPEL VERGÊ - VÁRIAS CORES - CX COM 50 FLS	BAAG	CAIXA	2156	R\$ 25,95	R\$ 55.948,20
88	PAPEL VERGÊ - VÁRIAS CORES - CX COM 50 FLS	BAAG	CAIXA	717	R\$ 25,95	R\$ 18.606,15
89	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4-	POLIBRAS	UNIDADE	4421	R\$ 8,32	R\$ 36.782,72
90	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4-	POLIBRAS	UNIDADE	1472	R\$ 8,32	R\$ 12.247,04
91	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFÍCIO - COM LOMBO 40MM	ALAPLAST	UNIDADE	1393	R\$ 9,43	R\$ 13.135,99
92	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFÍCIO - COM LOMBO 50MM	ALAPLAST	UNIDADE	935	R\$ 9,74	R\$ 9.106,90
93	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	KAZ	UNIDADE	225	R\$ 21,85	R\$ 4.916,25
94	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G	JOCAR	UNIDADE	438	R\$ 16,07	R\$ 7.038,66
95	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UN	JOCAR	CAIXA	120	R\$ 108,15	R\$ 12.978,00



96	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML- COR PRETA	KAZ	FRASCO	478	R\$ 79,40	R\$ 37.953,20
97	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML- COR VERMELHO	KAZ	FRASCO	472	R\$ 79,80	R\$ 37.665,60
98	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML- COR AZUL	KAZ	FRASCO	491	R\$ 79,83	R\$ 39.196,53
99	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	ZAP	CAIXA	123	R\$ 45,15	R\$ 5.553,45
100	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VÁRIAS CORES	WALEU	UNIDADE	2579	R\$ 2,27	R\$ 5.854,33
101	PAPEL OFICIO 2 75G 216X330 - CX COM 10 PACOTES - COM 500 FL CADA.	REPORT	CAIXA	26	R\$ 440,99	R\$ 11.465,74
102	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL	TAMOIO	UNIDADE	509	R\$ 16,80	R\$ 8.551,20
103	FITA DUPLA FACE 12MM X 3 METROS	EMBALANDO	UNIDADE	1087	R\$ 15,74	R\$ 17.109,38
104	PINCEL ATÔMICO 12 CORES	KAZ	PACOTE	1010	R\$ 33,12	R\$ 33.451,20
105	BLOCO DE NOTAS S/ PAUTA - 200 FOLHAS - 9,5CMX9,5CM	TAMOIO	UNIDADE	14	R\$ 13,64	R\$ 190,96
106	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	3 B	UNIDADE	752	R\$ 16,15	R\$ 12.144,80
107	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES	KAZ	PACOTE	273	R\$ 13,94	R\$ 3.805,62
108	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES	VMP	PACOTE	267	R\$ 107,75	R\$ 28.769,25
109	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA	BRW	CAIXA	108	R\$ 11,54	R\$ 1.246,32
110	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA	KAZ	CAIXA	108	R\$ 15,92	R\$ 1.719,36
111	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	ISOESTE	UNIDADE	69	R\$ 12,59	R\$ 868,71
112	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	ISOESTE	UNIDADE	71	R\$ 10,49	R\$ 744,79
113	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	ISOESTE	UNIDADE	76	R\$ 10,92	R\$ 829,92
114	PAPEL CELOFANE 85X100 - VÁRIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES	OFFPAPER	PACOTE	1881	R\$ 80,41	R\$ 151.251,21



115	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES	OFFPAPER	PACOTE	626	R\$ 80,41	R\$ 50.336,66
116	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES	VMP	UNIDADE	4580	R\$ 3,81	R\$ 17.449,80
117	PAPEL PARA PRESENTE COUCHÊ - 50X70 CM- PACOTE COM 25 FOLHAS	REALCE	PACOTE	52	R\$ 40,94	R\$ 2.128,88
118	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS	VMP	PACOTE	29	R\$ 62,43	R\$ 1.810,47
119	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	KAZ	CAIXA	3077	R\$ 8,00	R\$ 24.616,00
120	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS	KAZ	UNIDADE	4128	R\$ 8,17	R\$ 33.725,76
121	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS - 42CM X 2M	KAZ	ROLO	2700	R\$ 5,46	R\$ 14.742,00
122	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES	KAZ	PACOTE	2316	R\$ 38,43	R\$ 89.003,88
123	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES	KAZ	PACOTE	771	R\$ 38,43	R\$ 29.629,53
124	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES	KAZ	UNIDADE	1523	R\$ 45,00	R\$ 68.535,00
125	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES	KAZ	UNIDADE	507	R\$ 45,00	R\$ 22.815,00
126	FITILHO PLÁSTICO FINO 7MM - ROLO 10 METROS - VÁRIAS CORES	IMPORTADO	ROLO	223	R\$ 22,26	R\$ 4.963,98
127	FITILHO PLÁSTICO LARGO 30MM - ROLO 10 METROS - VÁRIAS CORES	IMPORTADO	ROLO	223	R\$ 23,00	R\$ 5.129,00
128	PINCEL P/ TECIDO Nº4	KAZ	UNIDADE	170	R\$ 7,83	R\$ 1.331,10
129	PINCEL P/ TECIDO Nº6	KAZ	UNIDADE	145	R\$ 8,78	R\$ 1.273,10
130	PINCEL P/ TECIDO Nº8	JOCAR	UNIDADE	145	R\$ 8,09	R\$ 1.173,05
131	PINCEL P/ TECIDO Nº10	JOCAR	UNIDADE	145	R\$ 9,87	R\$ 1.431,15
132	PINCEL P/ TECIDO Nº12	KAZ	UNIDADE	145	R\$ 11,12	R\$ 1.612,40
133	PINCEL P/ TECIDO Nº00 - CONTORNO	JOCAR	UNIDADE	145	R\$ 8,51	R\$ 1.233,95
134	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS	KAZ	CAIXA	537	R\$ 76,63	R\$ 41.150,31
135	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - TAM.40X60 - VÁRIAS CORES	REALCE	UNIDADE	1135	R\$ 3,05	R\$ 3.461,75



136	GRAMPO PERCEVEJO LATONADO - COMP.95-LARG.- 65 ALT.88MM - VARIAS CORES	KAZ	UNIDADE	703	R\$ 6,26	R\$ 4.400,78
137	PINCEL ATOMICO - 12 UNIDADE - VARIAS CORES	KAZ	CAIXA	241	R\$ 44,00	R\$ 10.604,00
138	TINTA ACRILEX GLITTER 35ML - VARIAS CORES	ACRILEX	UNIDADE	559	R\$ 9,87	R\$ 5.517,33
139	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M	NO WOVE	ROLO	71	R\$ 268,80	R\$ 19.084,80
140	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X010MM - PCT 10 UNIDADES	ISOESTE	PACOTE	6	R\$ 49,77	R\$ 298,62
141	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X020MM - PCT 10 UNIDADES	ISOESTE	PACOTE	130	R\$ 58,80	R\$ 7.644,00
142	BALÃO LISO SORTIDO - 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	GRAN FESTA	PACOTE	1269	R\$ 9,56	R\$ 12.131,64
143	CARTOLINA EVA LISA TAM.40X48 - VARIAS CORES	IBEL	PACOTE	37	R\$ 47,48	R\$ 1.756,76
144	FITA ADESIVA KRAFT LARGA - TAM.24X50M - 3MTS - 8 UNIDADES	CELTA	CAIXA	57	R\$ 48,09	R\$ 2.741,13
145	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G	BAAG	PACOTE	220	R\$ 33,92	R\$ 7.462,40
146	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES	BRW	CAIXA	3050	R\$ 8,72	R\$ 26.596,00
147	TINTA GUACHE - 15ML - CAIXA 12 UNIDADES - VÁRIAS CORES	BRW	CAIXA	45	R\$ 12,08	R\$ 543,60
148	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES	BRW	PACOTE	3410	R\$ 33,60	R\$ 114.576,00
149	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES	BRW	PACOTE	1135	R\$ 33,60	R\$ 38.136,00
150	ALFABETO MOVEL EM EVA - TAM.40MM COM 124 PEÇAS - VARIAS CORES	KAZ	PACOTE	126	R\$ 80,05	R\$ 10.086,30
151	CARTOLINA ESCOLAR - TAM.50X66CM- VARIAS CORES	OFFPAPER	UNIDADE	45	R\$ 1,31	R\$ 58,95
152	CORRETIVO EM FITA - C/ 8 UNIDADES	KAZ	CAIXA	295	R\$ 113,85	R\$ 33.585,75
153	BORRIFADOR/PULVERIZADOR C/GATILHO SPRAY PLÁSTICO 300ML	PLASTBEL	UNIDADE	485	R\$ 15,12	R\$ 7.333,20
154	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL BALCÃO ESCRITÓRIO C/12 DÍGITOS	KAZ	UNIDADE	65	R\$ 32,05	R\$ 2.083,25



155	CLIPS Nº 1 - CX COM 100 UNIDADES	CHAPARAUS	CAIXA	348	R\$ 5,46	R\$ 1.900,08
156	CLIPS Nº 1/0 - CX COM 100 UNIDADES	CHAPARAUS	CAIXA	348	R\$ 4,20	R\$ 1.461,60
157	PINCEL P/ TECIDO Nº4	KAZ	UNIDADE	340	R\$ 10,16	R\$ 2.661,92
158	COLCHETE LATONADO Nº 6 CX COM 72 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	150	R\$ 13,76	R\$ 2.064,00
159	COLCHETE LATONADO Nº 10 CX COM 72 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	150	R\$ 14,70	R\$ 2.205,00
160	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9MM CX 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	190	R\$ 16,58	R\$ 3.150,20
161	FIO BARBANTE CORDÃO DE SISAL 2MM 500 METROS ARTESANATO	SÃO CRISTIVÃO	UNIDADE	75	R\$ 35,70	R\$ 2.677,50
162	FITA ADESIVA CREPE FINA 12mm X 50mts C/ 6 ROLOS	EMBALANDO	KIT	127	R\$ 39,44	R\$ 5.008,88
163	FITA ADESIVA CREPE LARGA 48mm X 50mts C/ 2 ROLOS	CELTA	KIT	152	R\$ 37,80	R\$ 5.745,60
164	GIZ DE CERA 12 CORES	KAZ	UNIDADE	1500	R\$ 11,35	R\$ 17.025,00
165	GRAMPEADOR PRESSAO TAPECEIRO METAL USO PROFISSIONAL - CAPACIDADE PARA ATÉ 82 GRAMPOS	JOCAR	UNIDADE	22	R\$ 89,25	R\$ 1.963,50
166	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 23/13 GALVANIZADO - CX 1000 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	81	R\$ 21,00	R\$ 1.701,00
167	PAPEL 40KG 66X96 - C/ 50 FOLHAS	VMP	PACOTE	25	R\$ 85,29	R\$ 2.132,25
168	PAPEL ESCOLAR CARMIM - GRAMATURA 100G TAMANHO 48X66CM C/20 FOLHAS	VMP	PACOTE	75	R\$ 27,72	R\$ 2.079,00
169	PASTA PLÁSTICA EM L PP 310X220MM FORMATO A4 PACOTE C/ 10 UNIDADES	ALAPLAST	PACOTE	10	R\$ 36,75	R\$ 367,50
170	PASTA SANFONDA A4 12 DIVISÓRIAS 325X235X35MM - CX C/ 12 UNIDADES	POLIBRAS	CAIXA	5	R\$ 359,63	R\$ 1.798,15
171	PASTA SUSPensa KRAFT HASTE E ENGATE PLÁSTICO C/12 DIVISÓRIAS - CX C/ 50 UNIDADES	FRAMA	CAIXA	5	R\$ 235,20	R\$ 1.176,00
172	PILHA ALCALINA PALITO AAA CARTELA C/ 2 UNIDADES	PANASONIC	UNIDADE	140	R\$ 13,65	R\$ 1.911,00
173	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM POTE C/ 60 UNIDADES	KAZ	UNIDADE	25	R\$ 31,40	R\$ 785,00
174	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM POTE C/ 48 UNIDADES	KAZ	UNIDADE	25	R\$ 31,42	R\$ 785,50
175	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM POTE C/ 24 UNIDADES	KAZ	UNIDADE	25	R\$ 31,40	R\$ 785,00



176	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 76X76MM - PCT 450 FOLHAS - COLORIDO	KAZ	UNIDADE	377	R\$ 13,21	R\$ 4.980,17
177	BLOCO AUTO ADESIVO CORES NEON 4 BLOCOS C/50 FOLHAS	JOCAR	UNIDADE	103	R\$ 15,44	R\$ 1.590,32
178	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	KAZ	CAIXA	45	R\$ 40,74	R\$ 1.833,30
179	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	KAZ	CAIXA	45	R\$ 41,37	R\$ 1.861,65
180	ESPIRAL 09MM P/50 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	KAZ	PACOTE	20	R\$ 33,14	R\$ 662,80
181	ESPIRAL 14MM P/85 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	KAZ	PACOTE	20	R\$ 49,71	R\$ 994,20
					Total:	R\$ 3.927.238,19

Validade da Cotação: 60 (Sessenta) dias

Belém(Pa) 21 de Março de 2025

HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA:22652492000132

Assinado de forma digital por HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA:22652492000132

HARPIA COMERCIO DE EQUIP. E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 22.652.492/0001-32



COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ – STOR DE COMPRA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL	KAZ	UNIDADE	186	R\$ 9,14	R\$ 1.700,04
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	KAZ	UNIDADE	94	R\$ 8,53	R\$ 801,82
3	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO	KAZ	UNIDADE	1678	R\$ 12,37	R\$ 20.756,86
4	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS	KAZ	UNIDADE	2699	R\$ 3,14	R\$ 8.474,86
5	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	235	R\$ 16,60	R\$ 3.901,00
6	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS	3 B	UNIDADE	1511	R\$ 10,50	R\$ 15.865,50
7	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES	POLIBRAS	PACOTE	1554	R\$ 69,80	R\$ 108.469,20
8	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES	POLIBRAS	PACOTE	516	R\$ 69,80	R\$ 36.016,80
9	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL	KAZ	CAIXA	361	R\$ 62,00	R\$ 22.382,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA	JOCAR	CAIXA	295	R\$ 62,00	R\$ 18.290,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO	KAZ	CAIXA	211	R\$ 62,00	R\$ 13.082,00
12	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 100 UNIDADES	CLIP NEW	CAIXA	1126	R\$ 4,00	R\$ 4.504,00
13	CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	CLIP NEW	CAIXA	988	R\$ 4,00	R\$ 3.952,00
14	CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES	CLIP TOP	CAIXA	904	R\$ 4,00	R\$ 3.616,00
15	CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES	CLIP TOP	CAIXA	828	R\$ 4,00	R\$ 3.312,00
16	CLIPS Nº 8/0 - CX COM 25 UNIDADES	CLIP TOP	CAIXA	833	R\$ 8,50	R\$ 7.080,50
17	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG	KAZ	UNIDADE	535	R\$ 26,72	R\$ 14.295,20
18	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	665	R\$ 47,94	R\$ 31.880,10
19	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	220	R\$ 47,94	R\$ 10.546,80
20	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G	KAZ	UNIDADE	3068	R\$ 5,02	R\$ 15.401,36
21	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM	KAZ	QUILO	190	R\$ 79,82	R\$ 15.165,80



22	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM	KAZ	QUILO	244	R\$ 49,38	R\$ 12.048,72
23	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	82	R\$ 33,18	R\$ 2.720,76
24	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES	FORONI	CAIXA	594	R\$ 61,96	R\$ 36.804,24
25	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	585	R\$ 34,17	R\$ 19.989,45
26	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO	BRW	UNIDADE	1002	R\$ 3,73	R\$ 3.737,46
27	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM	KAZ	UNIDADE	581	R\$ 5,37	R\$ 3.119,97
28	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO	WALEU	UNIDADE	187	R\$ 217,73	R\$ 40.715,51
29	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO	WALEU	UNIDADE	62	R\$ 217,73	R\$ 13.499,26
30	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M	CELTA	ROLO	5071	R\$ 6,74	R\$ 34.178,54
31	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M	CELTA	ROLO	1690	R\$ 6,74	R\$ 11.390,60
32	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M	EMBALANDO	ROLO	5711	R\$ 7,22	R\$ 41.233,42
33	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS	CELTA	UNIDADE	401	R\$ 164,30	R\$ 65.884,30
34	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS	CELTA	UNIDADE	132	R\$ 164,30	R\$ 21.687,60
35	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	1072	R\$ 30,50	R\$ 32.696,00
36	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	356	R\$ 30,50	R\$ 10.858,00
37	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN	KAZ	CAIXA	698	R\$ 26,29	R\$ 18.350,42
38	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UN	KAZ	CAIXA	1596	R\$ 12,60	R\$ 20.109,60
39	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS	BRW	PACOTE	117	R\$ 9,98	R\$ 1.167,66
40	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	BRW	CAIXA	180	R\$ 58,24	R\$ 10.483,20
41	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	2010	R\$ 19,24	R\$ 38.672,40
42	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	1055	R\$ 26,51	R\$ 27.968,05
43	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	667	R\$ 17,53	R\$ 11.692,51
44	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	KAZ	CAIXA	219	R\$ 35,00	R\$ 7.665,00
45	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	201	R\$ 35,00	R\$ 7.035,00
46	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	229	R\$ 35,00	R\$ 8.015,00
47	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS	ALOFORM	CAIXA	1338	R\$ 300,00	R\$ 401.400,00
48	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS	ALOFORM	CAIXA	445	R\$ 300,00	R\$ 133.500,00



49	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	FRAMA	UNIDADE	921	R\$ 23,90	R\$ 22.011,90
50	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	FRAMA	UNIDADE	3117	R\$ 3,55	R\$ 11.065,35
51	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECO PASTA	CAIXA	1194	R\$ 165,35	R\$ 197.427,90
52	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECO PASTA	CAIXA	396	R\$ 165,35	R\$ 65.478,60
53	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - CAP. ATÉ 25 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	270	R\$ 41,38	R\$ 11.172,60
54	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL	KAZ	UNIDADE	2142	R\$ 8,50	R\$ 18.207,00
55	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO	KAZ	UNIDADE	2148	R\$ 8,50	R\$ 18.258,00
56	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO	KAZ	UNIDADE	2148	R\$ 8,50	R\$ 18.258,00
57	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO	KAZ	UNIDADE	881	R\$ 45,23	R\$ 39.847,63
58	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO	KAZ	UNIDADE	292	R\$ 45,23	R\$ 13.207,16
59	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO	KAZ	UNIDADE	1130	R\$ 32,99	R\$ 37.278,70
60	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES	WALEU	UNIDADE	130	R\$ 50,01	R\$ 6.501,30
61	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS	WALEU	UNIDADE	134	R\$ 27,65	R\$ 3.705,10
62	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VÁRIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	WALEU	UNIDADE	661	R\$ 23,09	R\$ 15.262,49
63	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR	WALEU	UNIDADE	1790	R\$ 4,53	R\$ 8.108,70
64	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	BRW	UNIDADE	535	R\$ 18,91	R\$ 10.116,85
65	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	BRW	UNIDADE	6453	R\$ 5,18	R\$ 33.426,54
66	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	448	R\$ 34,32	R\$ 15.375,36
67	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR - 40G CADA - CX COM 12 UNIDADES	BRW	CAIXA	42	R\$ 50,95	R\$ 2.139,90
68	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO	FRAMA	UNIDADE	960	R\$ 20,04	R\$ 19.238,40
69	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	PREMIUM	PACOTE	769	R\$ 42,62	R\$ 32.774,78
70	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	JOCAR	UNIDADE	689	R\$ 12,98	R\$ 8.943,22
71	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	KAZ	CAIXA	775	R\$ 36,43	R\$ 28.233,25



72	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS	JOCAR	CAIXA	162	R\$ 29,10	R\$ 4.714,20
73	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI.	DELLO	PACOTE	162	R\$ 25,13	R\$ 4.071,06
74	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES	BRW	CAIXA	173	R\$ 15,50	R\$ 2.681,50
75	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275	3 B	UNIDADE	1708	R\$ 20,49	R\$ 34.996,92
76	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275	3 B	UNIDADE	568	R\$ 20,49	R\$ 11.638,32
77	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - GRANDE	TAMOIO	UNIDADE	1341	R\$ 17,00	R\$ 22.797,00
78	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES - COR PRETA	BRW	PACOTE	365	R\$ 40,56	R\$ 14.804,40
79	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS	OFFPAPER	PACOTE	130	R\$ 261,04	R\$ 33.935,20
80	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS	OFFPAPER	PACOTE	42	R\$ 261,04	R\$ 10.963,68
81	PAPEL CAMURÇA - MED. 40X60 - ROLO 2 FLS - VARIAS CORES	REALCE	ROLO	177	R\$ 20,79	R\$ 3.679,83
82	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS -	VMP	PACOTE	2440	R\$ 85,10	R\$ 207.644,00
83	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS -	VMP	PACOTE	811	R\$ 84,50	R\$ 68.529,50
84	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VÁRIAS CORES -PCT COM 10 UN -	VMP	PACOTE	1015	R\$ 57,65	R\$ 58.514,75
85	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VÁRIAS CORES -PCT COM 10 UN -	VMP	PACOTE	337	R\$ 57,65	R\$ 19.428,05
86	PAPEL OFICIO 2 75G - TAM. 216X330 - PCT 500 FL	REPORT	RESMA	114	R\$ 47,84	R\$ 5.453,76
87	PAPEL VERGÊ - VÁRIAS CORES - CX COM 50 FLS	BAAG	CAIXA	2156	R\$ 25,70	R\$ 55.409,20
88	PAPEL VERGÊ - VÁRIAS CORES - CX COM 50 FLS	BAAG	CAIXA	717	R\$ 25,70	R\$ 18.426,90
89	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4-	POLIBRAS	UNIDADE	4421	R\$ 8,24	R\$ 36.429,04
90	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4-	POLIBRAS	UNIDADE	1472	R\$ 8,24	R\$ 12.129,28
91	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFÍCIO - COM LOMBO 40MM	ALAPLAST	UNIDADE	1393	R\$ 9,34	R\$ 13.010,62
92	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFÍCIO - COM LOMBO 50MM	ALAPLAST	UNIDADE	935	R\$ 9,65	R\$ 9.022,75



93	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	KAZ	UNIDADE	225	R\$ 20,93	R\$ 4.709,25
94	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G	JOCAR	UNIDADE	438	R\$ 15,91	R\$ 6.968,58
95	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UN	JOCAR	CAIXA	120	R\$ 107,12	R\$ 12.854,40
96	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR PRETA	KAZ	FRASCO	478	R\$ 78,64	R\$ 37.589,92
97	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR VERMELHO	KAZ	FRASCO	472	R\$ 79,04	R\$ 37.306,88
98	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR AZUL	KAZ	FRASCO	491	R\$ 79,07	R\$ 38.823,37
99	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	ZAP	CAIXA	123	R\$ 44,72	R\$ 5.500,56
100	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VÁRIAS CORES	WALEU	UNIDADE	2579	R\$ 2,25	R\$ 5.802,75
101	PAPEL OFICIO 2 75G 216X330 - CX COM 10 PACOTES - COM 500 FL CADA.	REPORT	CAIXA	26	R\$ 441,00	R\$ 11.466,00
102	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL	TAMOIO	UNIDADE	509	R\$ 16,64	R\$ 8.469,76
103	FITA DUPLA FACE 12MM X 3 METROS	EMBALANDO	UNIDADE	1087	R\$ 15,59	R\$ 16.946,33
104	PINCEL ATÔMICO 12 CORES	KAZ	PACOTE	1010	R\$ 32,80	R\$ 33.128,00
105	BLOCO DE NOTAS S/ PAUTA - 200 FOLHAS - 9,5CMX9,5CM	TAMOIO	UNIDADE	14	R\$ 13,51	R\$ 189,14
106	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	3 B	UNIDADE	752	R\$ 16,00	R\$ 12.032,00
107	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES	KAZ	PACOTE	273	R\$ 13,81	R\$ 3.770,13
108	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES	VMP	PACOTE	267	R\$ 106,72	R\$ 28.494,24
109	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA	BRW	CAIXA	108	R\$ 11,43	R\$ 1.234,44
110	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA	KAZ	CAIXA	108	R\$ 15,77	R\$ 1.703,16
111	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	ISOESTE	UNIDADE	69	R\$ 12,47	R\$ 860,43
112	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	ISOESTE	UNIDADE	71	R\$ 10,39	R\$ 737,69
113	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	ISOESTE	UNIDADE	76	R\$ 10,82	R\$ 822,32
114	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES	OFFPAPER	PACOTE	1881	R\$ 79,64	R\$ 149.802,84
115	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES	OFFPAPER	PACOTE	626	R\$ 79,64	R\$ 49.854,64
116	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES	VMP	UNIDADE	4580	R\$ 3,78	R\$ 17.312,40



117	PAPEL PARA PRESENTE COUCHÊ - 50X70 CM- PACOTE COM 25 FOLHAS	REALCE	PACOTE	52	R\$ 40,55	R\$ 2.108,60
118	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS	VMP	PACOTE	29	R\$ 61,84	R\$ 1.793,36
119	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	KAZ	CAIXA	3077	R\$ 7,92	R\$ 24.369,84
120	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS	KAZ	UNIDADE	4128	R\$ 8,09	R\$ 33.395,52
121	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS - 42CM X 2M	KAZ	ROLO	2700	R\$ 5,41	R\$ 14.607,00
122	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES	KAZ	PACOTE	2316	R\$ 38,06	R\$ 88.146,96
123	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES	KAZ	PACOTE	771	R\$ 38,06	R\$ 29.344,26
124	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES	KAZ	UNIDADE	1523	R\$ 45,10	R\$ 68.687,30
125	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES	KAZ	UNIDADE	507	R\$ 45,10	R\$ 22.865,70
126	FITILHO PLÁSTICO FINO 7MM - ROLO 10 METROS - VÁRIAS CORES	IMPORTADO	ROLO	223	R\$ 22,05	R\$ 4.917,15
127	FITILHO PLÁSTICO LARGO 30MM - ROLO 10 METROS - VÁRIAS CORES	IMPORTADO	ROLO	223	R\$ 22,78	R\$ 5.079,94
128	PINCEL P/ TECIDO Nº4	KAZ	UNIDADE	170	R\$ 7,76	R\$ 1.319,20
129	PINCEL P/ TECIDO Nº6	KAZ	UNIDADE	145	R\$ 8,69	R\$ 1.260,05
130	PINCEL P/ TECIDO Nº8	JOCAR	UNIDADE	145	R\$ 8,01	R\$ 1.161,45
131	PINCEL P/ TECIDO Nº10	JOCAR	UNIDADE	145	R\$ 9,78	R\$ 1.418,10
132	PINCEL P/ TECIDO Nº12	KAZ	UNIDADE	145	R\$ 11,01	R\$ 1.596,45
133	PINCEL P/ TECIDO Nº00 - CONTORNO	JOCAR	UNIDADE	145	R\$ 8,42	R\$ 1.220,90
134	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS	KAZ	CAIXA	537	R\$ 75,90	R\$ 40.758,30
135	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - TAM.40X60 - VÁRIAS CORES	REALCE	UNIDADE	1135	R\$ 3,02	R\$ 3.427,70
136	GRAMPO PERCEVEJO LATONADO - COMP.95-LARG.- 65 ALT.88MM - VARIAS CORES	KAZ	UNIDADE	703	R\$ 6,20	R\$ 4.358,60
137	PINCEL ATOMICO - 12 UNIDADE - VARIAS CORES	KAZ	CAIXA	241	R\$ 44,10	R\$ 10.628,10
138	TINTA ACRILEX GLITTER 35ML - VARIAS CORES	ACRILEX	UNIDADE	559	R\$ 9,78	R\$ 5.467,02
139	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M	NO WOVE	ROLO	71	R\$ 266,24	R\$ 18.903,04
140	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X010MM - PCT 10 UNIDADES	ISOESTE	PACOTE	6	R\$ 49,30	R\$ 295,80



141	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X020MM - PCT 10 UNIDADES	ISOESTE	PACOTE	130	R\$ 58,24	R\$ 7.571,20
142	BALÃO LISO SORTIDO - 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	GRAN FESTA	PACOTE	1269	R\$ 9,46	R\$ 12.004,74
143	CARTOLINA EVA LISA TAM.40X48 - VARIAS CORES	IBEL	PACOTE	37	R\$ 47,03	R\$ 1.740,11
144	FITA ADESIVA KRAFT LARGA - TAM.24X50M - 3MTS - 8 UNIDADES	CELTA	CAIXA	57	R\$ 47,63	R\$ 2.714,91
145	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G	BAAG	PACOTE	220	R\$ 33,59	R\$ 7.389,80
146	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES	BRW	CAIXA	3050	R\$ 8,63	R\$ 26.321,50
147	TINTA GUACHE - 15ML - CAIXA 12 UNIDADES - VÁRIAS CORES	BRW	CAIXA	45	R\$ 11,96	R\$ 538,20
148	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES	BRW	PACOTE	3410	R\$ 33,28	R\$ 113.484,80
149	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES	BRW	PACOTE	1135	R\$ 33,28	R\$ 37.772,80
150	ALFABETO MOVEL EM EVA - TAM.40MM COM 124 PEÇAS - VARIAS CORES	KAZ	PACOTE	126	R\$ 79,29	R\$ 9.990,54
151	CARTOLINA ESCOLAR TAM.50X66CM - VARIAS CORES	OFFPAPER	UNIDADE	45	R\$ 1,30	R\$ 58,50
152	CORRETIVO EM FITA - C/ 8 UNIDADES	KAZ	CAIXA	295	R\$ 112,77	R\$ 33.267,15
153	BORRIFADOR/PULVERIZADOR C/GATILHO SPRAY PLÁSTICO 300ML	PLASTBEL	UNIDADE	485	R\$ 14,98	R\$ 7.265,30
154	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL BALCÃO ESCRITÓRIO C/12 DÍGITOS	KAZ	UNIDADE	65	R\$ 31,74	R\$ 2.063,10
155	CLIPS Nº 1 - CX COM 100 UNIDADES	CHAPARAUS	CAIXA	348	R\$ 5,41	R\$ 1.882,68
156	CLIPS Nº 1/0 - CX COM 100 UNIDADES	CHAPARAUS	CAIXA	348	R\$ 4,16	R\$ 1.447,68
157	PINCEL P/ TECIDO Nº4	KAZ	UNIDADE	262	R\$ 10,05	R\$ 2.633,10
158	COLCHETE LATONADO Nº 6 CX COM 72 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	150	R\$ 13,62	R\$ 2.043,00
159	COLCHETE LATONADO Nº 10 CX COM 72 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	150	R\$ 14,56	R\$ 2.184,00
160	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9MM CX 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	190	R\$ 16,42	R\$ 3.119,80
161	FIO BARBANTE CORDÃO DE SISAL 2MM 500 METROS ARTESANATO	SÃO CRISTIVÃO	UNIDADE	75	R\$ 35,36	R\$ 2.652,00
162	FITA ADESIVA CREPE FINA 12mm X 50mts C/ 6 ROLOS	EMBALANDO	KIT	127	R\$ 39,06	R\$ 4.960,62
163	FITA ADESIVA CREPE LARGA 48mm X 50mts C/ 2 ROLOS	CELTA	KIT	152	R\$ 37,44	R\$ 5.690,88
164	GIZ DE CERA 12 CORES	KAZ	UNIDADE	1500	R\$ 11,24	R\$ 16.860,00



165	GRAMPEADOR PRESSAO TAPECEIRO METAL USO PROFISSIONAL - CAPACIDADE PARA ATÉ 82 GRAMPOS	JOCAR	UNIDADE	22	R\$ 88,40	R\$ 1.944,80
166	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 23/13 GALVANIZADO - CX 1000 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	81	R\$ 20,80	R\$ 1.684,80
167	PAPEL 40KG 66X96 - C/ 50 FOLHAS	VMP	PACOTE	25	R\$ 84,48	R\$ 2.112,00
168	PAPEL ESCOLAR CARMIM - GRAMATURA 100G TAMANHO 48X66CM C/20 FOLHAS	VMP	PACOTE	75	R\$ 27,46	R\$ 2.059,50
169	PASTA PLÁSTICA EM L PP 310X220MM FORMATO A4 PACOTE C/ 10 UNIDADES	ALAPLAST	PACOTE	10	R\$ 36,40	R\$ 364,00
170	PASTA SANFONDA A4 12 DIVISÓRIAS 325X235X35MM - CX C/ 12 UNIDADES	POLIBRAS	CAIXA	5	R\$ 356,20	R\$ 1.781,00
171	PASTA SUSPENSÃO KRAFT HASTE E ENGATE PLÁSTICO C/12 DIVISÓRIAS - CX C/ 50 UNIDADES	FRAMA	CAIXA	5	R\$ 232,96	R\$ 1.164,80
172	PILHA ALCALINA PALITO AAA CARTELA C/ 2 UNIDADES	PANASONIC	UNIDADE	140	R\$ 13,52	R\$ 1.892,80
173	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM POTE C/ 60 UNIDADES	KAZ	UNIDADE	25	R\$ 31,10	R\$ 777,50
174	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM POTE C/ 48 UNIDADES	KAZ	UNIDADE	25	R\$ 31,12	R\$ 778,00
175	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM POTE C/ 24 UNIDADES	KAZ	UNIDADE	25	R\$ 31,10	R\$ 777,50
176	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 76X76MM - PCT 450 FOLHAS - COLORIDO	KAZ	UNIDADE	377	R\$ 13,08	R\$ 4.931,16
177	BLOCO AUTO ADESIVO CORES NEON 4 BLOCOS C/50 FOLHAS	JOCAR	UNIDADE	103	R\$ 15,29	R\$ 1.574,87
178	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	KAZ	CAIXA	45	R\$ 40,35	R\$ 1.815,75
179	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	KAZ	CAIXA	45	R\$ 40,98	R\$ 1.844,10
180	ESPIRAL 09MM P/50 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	KAZ	PACOTE	20	R\$ 32,82	R\$ 656,40
181	ESPIRAL 14MM P/85 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	KAZ	PACOTE	20	R\$ 49,23	R\$ 984,60
				VALOR TOTAL		R\$ 3.886.744,76

Validade da Cotação: 60 (Sessenta) dias

Ananindeua/PA, 21 de Março de 2025.

ARMARINHO:52009676000140

J C SERVICOS E COMERCIO DE
PAPELARIA E





Assinado de forma
digital por J C

SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E
ARMARINHO:52009676000140
Dados: 2025.03.21 17:13:25 -03'00'

A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ: 20.113.530/0001-53



A
PREFEITURA MUN. DE CURUÁ
SETOR DE COMPRA

COTAÇÃO DE PREÇO

A empresa **J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA.**, inscrita no **CNPJ: 52.009.676/0001-40** e **Inscrição Estadual nº 15.913.975-9**, Situada na Av Paes de Carvalho nº 113 – Bairro Rodoviário – Curuçá -Pa. CEP 68.750-000, vem através deste apresentar sua cotação de preço, conforme segue abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL	KAZ	UNIDADE	186	R\$ 9,05	R\$ 1.683,30
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	KAZ	UNIDADE	94	R\$ 8,45	R\$ 794,30
3	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO	KAZ	UNIDADE	1678	R\$ 12,25	R\$ 20.555,50
4	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS	KAZ	UNIDADE	2699	R\$ 3,11	R\$ 8.393,89
5	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	235	R\$ 16,47	R\$ 3.870,45
6	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS	3 B	UNIDADE	1511	R\$ 10,70	R\$ 16.167,70
7	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES	POLIBRAS	PACOTE	1554	R\$ 67,75	R\$ 105.283,50
8	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES	POLIBRAS	PACOTE	516	R\$ 67,75	R\$ 34.959,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL	KAZ	CAIXA	361	R\$ 64,07	R\$ 23.129,27
10	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA	JOCAR	CAIXA	295	R\$ 61,26	R\$ 18.071,70
11	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO	KAZ	CAIXA	211	R\$ 62,11	R\$ 13.105,21
12	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 100 UNIDADES	CLIP NEW	CAIXA	1126	R\$ 3,59	R\$ 4.042,34
13	CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	CLIP NEW	CAIXA	988	R\$ 3,90	R\$ 3.853,20
14	CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES	CLIP TOP	CAIXA	904	R\$ 6,27	R\$ 5.668,08
15	CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES	CLIP TOP	CAIXA	828	R\$ 6,82	R\$ 5.646,96
16	CLIPS Nº 8/0 - CX COM 25 UNIDADES	CLIP TOP	CAIXA	833	R\$ 8,52	R\$ 7.097,16
17	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG	KAZ	UNIDADE	535	R\$ 26,46	R\$ 14.156,10
18	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	665	R\$ 47,48	R\$ 31.574,20
19	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	220	R\$ 47,48	R\$ 10.445,60
20	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G	KAZ	UNIDADE	3068	R\$ 4,97	R\$ 15.247,96
21	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM	KAZ	QUILO	190	R\$ 79,05	R\$ 15.019,50



22	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM	KAZ	QUILO	244	R\$	48,90	R\$	11.931,60
23	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	82	R\$	32,86	R\$	2.694,52
24	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES	FORONI	CAIXA	594	R\$	61,37	R\$	36.453,78
25	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	585	R\$	33,85	R\$	19.802,25
26	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO	BRW	UNIDADE	1002	R\$	3,70	R\$	3.707,40
27	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM	KAZ	UNIDADE	581	R\$	5,31	R\$	3.085,11
28	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO	WALEU	UNIDADE	187	R\$	215,64	R\$	40.324,68
29	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO	WALEU	UNIDADE	62	R\$	215,64	R\$	13.369,68
30	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M	CELTA	ROLO	5071	R\$	6,67	R\$	33.823,57
31	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M	CELTA	ROLO	1690	R\$	6,67	R\$	11.272,30
32	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M	EMBALANDO	ROLO	5711	R\$	7,15	R\$	40.833,65
33	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS	CELTA	UNIDADE	401	R\$	162,72	R\$	65.250,72
34	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS	CELTA	UNIDADE	132	R\$	162,72	R\$	21.479,04
35	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	1072	R\$	30,21	R\$	32.385,12
36	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	356	R\$	30,21	R\$	10.754,76
37	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN	KAZ	CAIXA	698	R\$	26,04	R\$	18.175,92
38	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UN	KAZ	CAIXA	1596	R\$	12,48	R\$	19.918,08
39	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS	BRW	PACOTE	117	R\$	9,89	R\$	1.157,13
40	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	BRW	CAIXA	180	R\$	57,68	R\$	10.382,40
41	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	2010	R\$	19,06	R\$	38.310,60
42	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	1055	R\$	26,25	R\$	27.693,75
43	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	667	R\$	17,37	R\$	11.585,79
44	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	KAZ	CAIXA	219	R\$	30,89	R\$	6.764,91
45	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	201	R\$	36,04	R\$	7.244,04
46	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	229	R\$	21,52	R\$	4.928,08



47	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS	ALOFORM	CAIXA	1338	R\$	301,69	R\$	403.661,22
48	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS	ALOFORM	CAIXA	445	R\$	301,69	R\$	134.252,05
49	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	FRAMA	UNIDADE	921	R\$	23,67	R\$	21.800,07
50	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	FRAMA	UNIDADE	3117	R\$	3,51	R\$	10.940,67
51	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECO PASTA	CAIXA	1194	R\$	163,76	R\$	195.529,44
52	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECO PASTA	CAIXA	396	R\$	163,76	R\$	64.848,96
53	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - CAP. ATÉ 25 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	270	R\$	40,98	R\$	11.064,60
54	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL	KAZ	UNIDADE	2142	R\$	8,13	R\$	17.414,46
55	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO	KAZ	UNIDADE	2148	R\$	8,13	R\$	17.463,24
56	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO	KAZ	UNIDADE	2148	R\$	8,43	R\$	18.107,64
57	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO	KAZ	UNIDADE	881	R\$	44,79	R\$	39.459,99
58	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO	KAZ	UNIDADE	292	R\$	44,79	R\$	13.078,68
59	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO	KAZ	UNIDADE	1130	R\$	32,67	R\$	36.917,10
60	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES	WALEU	UNIDADE	130	R\$	49,53	R\$	6.438,90
61	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS	WALEU	UNIDADE	134	R\$	27,39	R\$	3.670,26
62	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VÁRIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	WALEU	UNIDADE	661	R\$	22,87	R\$	15.117,07
63	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR	WALEU	UNIDADE	1790	R\$	4,49	R\$	8.037,10
64	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	BRW	UNIDADE	535	R\$	18,73	R\$	10.020,55
65	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	BRW	UNIDADE	6453	R\$	5,13	R\$	33.103,89
66	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	448	R\$	33,99	R\$	15.227,52
67	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR - 40G CADA - CX COM 12 UNIDADES	BRW	CAIXA	42	R\$	50,46	R\$	2.119,32
68	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO	FRAMA	UNIDADE	960	R\$	19,85	R\$	19.056,00
69	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	PREMIUM	PACOTE	769	R\$	42,21	R\$	32.459,49
70	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	JOCAR	UNIDADE	689	R\$	12,85	R\$	8.853,65



71	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	KAZ	CAIXA	775	R\$	36,08	R\$	27.962,00
72	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS	JOCAR	CAIXA	162	R\$	28,82	R\$	4.668,84
73	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI.	DELLO	PACOTE	162	R\$	24,88	R\$	4.030,56
74	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES	BRW	CAIXA	173	R\$	15,35	R\$	2.655,55
75	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275	3 B	UNIDADE	1708	R\$	20,29	R\$	34.655,32
76	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275	3 B	UNIDADE	568	R\$	20,29	R\$	11.524,72
77	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - GRANDE	TAMOIO	UNIDADE	1341	R\$	16,84	R\$	22.582,44
78	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES - COR PRETA	BRW	PACOTE	365	R\$	40,17	R\$	14.662,05
79	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS	OFFPAPER	PACOTE	130	R\$	258,53	R\$	33.608,90
80	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS	OFFPAPER	PACOTE	42	R\$	258,53	R\$	10.858,26
81	PAPEL CAMURÇA - MED. 40X60 - ROLO 2 FLS - VARIAS CORES	REALCE	ROLO	177	R\$	20,59	R\$	3.644,43
82	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS -	VMP	PACOTE	2440	R\$	85,52	R\$	208.912,80
83	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS -	VMP	PACOTE	811	R\$	84,10	R\$	68.205,10
84	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VÁRIAS CORES -PCT COM 10 UN -	VMP	PACOTE	1015	R\$	57,09	R\$	57.946,35
85	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VÁRIAS CORES -PCT COM 10 UN -	VMP	PACOTE	337	R\$	57,09	R\$	19.239,33
86	PAPEL OFÍCIO 2 75G - TAM. 216X330 - PCT 500 FL	REPORT	RESMA	114	R\$	47,38	R\$	5.401,32
87	PAPEL VERGÊ - VÁRIAS CORES - CX COM 50 FLS	BAAG	CAIXA	2156	R\$	25,45	R\$	54.870,20
88	PAPEL VERGÊ - VÁRIAS CORES - CX COM 50 FLS	BAAG	CAIXA	717	R\$	25,45	R\$	18.247,65
89	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4-	POLIBRAS	UNIDADE	4421	R\$	8,16	R\$	36.075,36
90	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4-	POLIBRAS	UNIDADE	1472	R\$	8,16	R\$	12.011,52
91	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFÍCIO - COM LOMBO 40MM	ALAPLAST	UNIDADE	1393	R\$	9,25	R\$	12.885,25



92	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFÍCIO - COM LOMBO 50MM	ALAPLAST	UNIDADE	935	R\$ 9,56	R\$ 8.938,60
93	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	KAZ	UNIDADE	225	R\$ 20,33	R\$ 4.574,25
94	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G	JOCAR	UNIDADE	438	R\$ 15,76	R\$ 6.902,88
95	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UN	JOCAR	CAIXA	120	R\$ 106,09	R\$ 12.730,80
96	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML- COR PRETA	KAZ	FRASCO	478	R\$ 77,89	R\$ 37.231,42
97	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML- COR VERMELHO	KAZ	FRASCO	472	R\$ 78,28	R\$ 36.948,16
98	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML- COR AZUL	KAZ	FRASCO	491	R\$ 78,31	R\$ 38.450,21
99	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	ZAP	CAIXA	123	R\$ 44,29	R\$ 5.447,67
100	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VÁRIAS CORES	WALEU	UNIDADE	2579	R\$ 2,22	R\$ 5.725,38
101	PAPEL OFICIO 2 75G 216X330 - CX COM 10 PACOTES - COM 500 FL CADA.	REPORT	CAIXA	26	R\$ 441,50	R\$ 11.479,00
102	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL	TAMOI	UNIDADE	509	R\$ 16,48	R\$ 8.388,32
103	FITA DUPLA FACE 12MM X 3 METROS	EMBALANDO	UNIDADE	1087	R\$ 15,44	R\$ 16.783,28
104	PINCEL ATÔMICO 12 CORES	KAZ	PACOTE	1010	R\$ 32,49	R\$ 32.814,90
105	BLOCO DE NOTAS S/ PAUTA - 200 FOLHAS - 9,5CMX9,5CM	TAMOI	UNIDADE	14	R\$ 13,38	R\$ 187,32
106	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	3 B	UNIDADE	752	R\$ 15,84	R\$ 11.911,68
107	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES	KAZ	PACOTE	273	R\$ 13,68	R\$ 3.734,64
108	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES	VMP	PACOTE	267	R\$ 105,70	R\$ 28.221,90
109	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA	BRW	CAIXA	108	R\$ 11,32	R\$ 1.222,56
110	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA	KAZ	CAIXA	108	R\$ 15,61	R\$ 1.685,88
111	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	ISOESTE	UNIDADE	69	R\$ 12,35	R\$ 852,15
112	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	ISOESTE	UNIDADE	71	R\$ 10,29	R\$ 730,59
113	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	ISOESTE	UNIDADE	76	R\$ 10,71	R\$ 813,96
114	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES	OFFPAPER	PACOTE	1881	R\$ 78,88	R\$ 148.373,28
115	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES	OFFPAPER	PACOTE	626	R\$ 78,88	R\$ 49.378,88



116	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES	VMP	UNIDADE	4580	R\$	3,74	R\$	17.129,20
117	PAPEL PARA PRESENTE COUCHÊ - 50X70 CM- PACOTE COM 25 FOLHAS	REALCE	PACOTE	52	R\$	40,16	R\$	2.088,32
118	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS	VMP	PACOTE	29	R\$	61,24	R\$	1.775,96
119	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	KAZ	CAIXA	3077	R\$	7,85	R\$	24.154,45
120	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS	KAZ	UNIDADE	4128	R\$	8,01	R\$	33.065,28
121	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS - 42CM X 2M	KAZ	ROLO	2700	R\$	5,36	R\$	14.472,00
122	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES	KAZ	PACOTE	2316	R\$	37,70	R\$	87.313,20
123	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES	KAZ	PACOTE	771	R\$	37,70	R\$	29.066,70
124	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES	KAZ	UNIDADE	1523	R\$	44,99	R\$	68.519,77
125	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES	KAZ	UNIDADE	507	R\$	44,99	R\$	22.809,93
126	FITILHO PLÁSTICO FINO 7MM - ROLO 10 METROS - VÁRIAS CORES	IMPORTADO	ROLO	223	R\$	21,84	R\$	4.870,32
127	FITILHO PLÁSTICO LARGO 30MM - ROLO 10 METROS - VÁRIAS CORES	IMPORTADO	ROLO	223	R\$	22,56	R\$	5.030,88
128	PINCEL P/ TECIDO Nº4	KAZ	UNIDADE	170	R\$	7,68	R\$	1.305,60
129	PINCEL P/ TECIDO Nº6	KAZ	UNIDADE	145	R\$	8,61	R\$	1.248,45
130	PINCEL P/ TECIDO Nº8	JOCAR	UNIDADE	145	R\$	7,93	R\$	1.149,85
131	PINCEL P/ TECIDO Nº10	JOCAR	UNIDADE	145	R\$	9,68	R\$	1.403,60
132	PINCEL P/ TECIDO Nº12	KAZ	UNIDADE	145	R\$	10,91	R\$	1.581,95
133	PINCEL P/ TECIDO Nº00 - CONTORNO	JOCAR	UNIDADE	145	R\$	8,34	R\$	1.209,30
134	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS	KAZ	CAIXA	537	R\$	75,17	R\$	40.366,29
135	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - TAM.40X60 - VÁRIAS CORES	REALCE	UNIDADE	1135	R\$	2,99	R\$	3.393,65
136	GRAMPO PERCEVEJO LATONADO - COMP.95- LARG.- 65 ALT.88MM - VARIAS CORES	KAZ	UNIDADE	703	R\$	6,14	R\$	4.316,42
137	PINCEL ATOMICO - 12 UNIDADE - VARIAS CORES	KAZ	CAIXA	241	R\$	43,99	R\$	10.601,59
138	TINTA ACRILEX GLITTER 35ML - VARIAS CORES	ACRILEX	UNIDADE	559	R\$	9,68	R\$	5.411,12
139	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M	NO WOVE	ROLO	71	R\$	263,68	R\$	18.721,28
140	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X010MM - PCT 10 UNIDADES	ISOESTE	PACOTE	6	R\$	48,82	R\$	292,92



141	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X020MM - PCT 10 UNIDADES	ISOESTE	PACOTE	130	R\$ 57,68	R\$ 7.498,40
142	BALÃO LISO SORTIDO - 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	GRAN FESTA	PACOTE	1269	R\$ 9,37	R\$ 11.890,53
143	CARTOLINA EVA LISA TAM.40X48 - VARIAS CORES	IBEL	PACOTE	37	R\$ 46,58	R\$ 1.723,46
144	FITA ADESIVA KRAFT LARGA - TAM.24X50M - 3MTS - 8 UNIDADES	CELTA	CAIXA	57	R\$ 47,17	R\$ 2.688,69
145	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G	BAAG	PACOTE	220	R\$ 33,27	R\$ 7.319,40
146	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES	BRW	CAIXA	3050	R\$ 8,55	R\$ 26.077,50
147	TINTA GUACHE - 15ML - CAIXA 12 UNIDADES - VÁRIAS CORES	BRW	CAIXA	45	R\$ 11,85	R\$ 533,25
148	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES	BRW	PACOTE	3410	R\$ 32,96	R\$ 112.393,60
149	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES	BRW	PACOTE	1135	R\$ 32,96	R\$ 37.409,60
150	ALFABETO MOVEI EM EVA - TAM.40MM COM 124 PEÇAS - VARIAS CORES	KAZ	PACOTE	126	R\$ 78,53	R\$ 9.894,78
151	CARTOLINA ESCOLAR - TAM.50X66CM- VARIAS CORES	OFFPAPER	UNIDADE	45	R\$ 1,29	R\$ 58,05
152	CORRETIVO EM FITA - C/ 8 UNIDADES	KAZ	CAIXA	295	R\$ 111,68	R\$ 32.945,60
153	BORRIFADOR/PULVERIZADOR C/GATILHO SPRAY PLÁSTICO 300ML	PLASTBEL	UNIDADE	485	R\$ 14,83	R\$ 7.192,55
154	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL BALCÃO ESCRITÓRIO C/12 DÍGITOS	KAZ	UNIDADE	65	R\$ 31,44	R\$ 2.043,60
155	CLIPS Nº 1 - CX COM 100 UNIDADES	CHAPARAUS	CAIXA	348	R\$ 5,36	R\$ 1.865,28
156	CLIPS Nº 1/0 - CX COM 100 UNIDADES	CHAPARAUS	CAIXA	348	R\$ 4,12	R\$ 1.433,76
157	PINCEL P/ TECIDO Nº4	KAZ	UNIDADE	262	R\$ 10,68	R\$ 2.798,16
158	COLCHETE LATONADO Nº 6 CX COM 72 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	150	R\$ 13,49	R\$ 2.023,50
159	COLCHETE LATONADO Nº 10 CX COM 72 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	150	R\$ 14,42	R\$ 2.163,00
160	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9MM CX 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	190	R\$ 16,26	R\$ 3.089,40
161	FIO BARBANTE CORDÃO DE SISAL 2MM 500 METROS ARTESANATO	SÃO CRISTIVÃO	UNIDADE	75	R\$ 35,02	R\$ 2.626,50
162	FITA ADESIVA CREPE FINA 12mm X 50mts C/ 6 ROLOS	EMBALANDO	KIT	127	R\$ 38,69	R\$ 4.913,63
163	FITA ADESIVA CREPE LARGA 48mm X 50mts C/ 2 ROLOS	CELTA	KIT	152	R\$ 37,08	R\$ 5.636,16
164	GIZ DE CERA 12 CORES	KAZ	UNIDADE	1500	R\$ 11,13	R\$ 16.695,00



165	GRAMPEADOR PRESSAO TAPECEIRO METAL USO PROFISSIONAL - CAPACIDADE PARA ATÉ 82 GRAMPOS	JOCAR	UNIDADE	22	R\$ 87,55	R\$ 1.926,10
166	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 23/13 GALVANIZADO - CX 1000 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	81	R\$ 20,60	R\$ 1.668,60
167	PAPEL 40KG 66X96 - C/ 50 FOLHAS	VMP	PACOTE	25	R\$ 83,67	R\$ 2.091,75
168	PAPEL ESCOLAR CARMIM - GRAMATURA 100G TAMANHO 48X66CM C/20 FOLHAS	VMP	PACOTE	75	R\$ 27,19	R\$ 2.039,25
169	PASTA PLÁSTICA EM L PP 310X220MM FORMATO A4 PACOTE C/ 10 UNIDADES	ALAPLAST	PACOTE	10	R\$ 36,05	R\$ 360,50
170	PASTA SANFONDA A4 12 DIVISÓRIAS 325X235X35MM - CX C/ 12 UNIDADES	POLIBRAS	CAIXA	5	R\$ 352,78	R\$ 1.763,90
171	PASTA SUSPENSÃO KRAFT HASTE E ENGATE PLÁSTICO C/12 DIVISÓRIAS - CX C/ 50 UNIDADES	FRAMA	CAIXA	5	R\$ 230,72	R\$ 1.153,60
172	PILHA ALCALINA PALITO AAA CARTELA C/ 2 UNIDADES	PANASONIC	UNIDADE	140	R\$ 13,39	R\$ 1.874,60
173	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM POTE C/ 60 UNIDADES	KAZ	UNIDADE	25	R\$ 30,80	R\$ 770,00
174	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM POTE C/ 48 UNIDADES	KAZ	UNIDADE	25	R\$ 30,82	R\$ 770,50
175	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM POTE C/ 24 UNIDADES	KAZ	UNIDADE	25	R\$ 30,80	R\$ 770,00
176	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 76X76MM - PCT 450 FOLHAS - COLORIDO	KAZ	UNIDADE	377	R\$ 12,96	R\$ 4.885,92
177	BLOCO AUTO ADESIVO CORES NEON 4 BLOCOS C/50 FOLHAS	JOCAR	UNIDADE	103	R\$ 15,14	R\$ 1.559,42
178	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	KAZ	CAIXA	45	R\$ 39,96	R\$ 1.798,20
179	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	KAZ	CAIXA	45	R\$ 40,58	R\$ 1.826,10
180	ESPIRAL 09MM P/50 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	KAZ	PACOTE	20	R\$ 32,51	R\$ 650,20
181	ESPIRAL 14MM P/85 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	KAZ	PACOTE	20	R\$ 48,76	R\$ 975,20
				VALOR TOTAL		R\$ 3.860.002,02

Validade da Cotação de Preço: 60 (Sessenta) dias

Curuçá-Pa., em 21 Março de 2025

J C SERVIÇOS E COMERCIO DE
PAPELARIA E
ARMARINHO:52009676000140

Assinado de forma digital por J C
SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA
E ARMARINHO:52009676000140

J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA.
CNPJ: 52.009.676/0001-4

JAIR DE
SOUSA
DAMASCENO:402
40271161272 71161272

J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA. CNPJ: 52.009.676/0001-40 – INSC. EST. 15.913.975-9 - AV. PAES DE
CARVALHO, 113, RODOVIÁRIO, CURUÇÁ, PA, CEP 68.750-000. FONE: 98513-1450 – E-MAIL: papelariamoderna2023@gmail.com

MAPA COMPARATIVO

OBJETO:Contratação empresa para fornecimento de Materiais de Expediente em Geral, destinado a atender as necessidades Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Curuá/PA,

UNIDADE REQUISITANTE: Gabinete da Prefeitura Municipal de Curuá/PA.

Fornecimento de Materiais de Expediente em Geral				HARPIA COMERCIO DE EQUIP. E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 22.652.492/0001-32	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 20.113.530/0001-53	J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA. CNPJ: 52.009.676/0001-4	MÉDIA (Somente com as 03 (três) empresas)	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIA	TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL	UNIDADE	186	R\$ 9,23	R\$ 9,14	R\$ 9,05	R\$ 9,14	R\$ 1.700,04
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	UNIDADE	94	R\$ 8,61	R\$ 8,53	R\$ 8,45	R\$ 8,53	R\$ 801,82
3	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO	UNIDADE	1678	R\$ 12,48	R\$ 12,37	R\$ 12,25	R\$ 12,37	R\$ 20.756,86
4	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS	UNIDADE	2699	R\$ 3,17	R\$ 3,14	R\$ 3,11	R\$ 3,14	R\$ 8.474,86
5	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	235	R\$ 16,79	R\$ 16,60	R\$ 16,47	R\$ 16,62	R\$ 3.905,70
6	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS	UNIDADE	1511	R\$ 10,91	R\$ 10,50	R\$ 10,70	R\$ 10,70	R\$ 16.167,70
7	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	PACOTE	1554	R\$ 69,07	R\$ 69,80	R\$ 67,75	R\$ 68,87	R\$ 107.023,98
8	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	PACOTE	516	R\$ 69,07	R\$ 69,80	R\$ 67,75	R\$ 68,87	R\$ 35.536,92
9	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL	CAIXA	361	R\$ 64,00	R\$ 62,00	R\$ 64,07	R\$ 63,36	R\$ 22.872,96
10	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA	CAIXA	295	R\$ 64,00	R\$ 62,00	R\$ 61,26	R\$ 62,42	R\$ 18.413,90
11	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO	CAIXA	211	R\$ 64,00	R\$ 62,00	R\$ 62,11	R\$ 62,70	R\$ 13.229,70
12	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	1126	R\$ 3,66	R\$ 4,00	R\$ 3,59	R\$ 3,75	R\$ 4.222,50
13	CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	988	R\$ 3,98	R\$ 4,00	R\$ 3,90	R\$ 3,96	R\$ 3.912,48
14	CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	904	R\$ 6,39	R\$ 4,00	R\$ 6,27	R\$ 5,55	R\$ 5.017,20
15	CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	828	R\$ 6,95	R\$ 4,00	R\$ 6,82	R\$ 5,92	R\$ 4.901,76
16	CLIPS Nº 8/0 - CX COM 25 UNIDADES	CAIXA	833	R\$ 8,68	R\$ 8,50	R\$ 8,52	R\$ 8,57	R\$ 7.138,81
17	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG	UNIDADE	535	R\$ 26,97	R\$ 26,72	R\$ 26,46	R\$ 26,72	R\$ 14.295,20
18	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	CAIXA	665	R\$ 48,41	R\$ 47,94	R\$ 47,48	R\$ 47,94	R\$ 31.880,10
19	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	CAIXA	220	R\$ 48,41	R\$ 47,94	R\$ 47,48	R\$ 47,94	R\$ 10.546,80

20	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G	UNIDADE	3068	R\$ 5,07	R\$ 5,02	R\$ 4,97	R\$ 5,02	R\$ 15.401,36
21	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM	QUILO	190	R\$ 80,59	R\$ 79,82	R\$ 79,05	R\$ 79,82	R\$ 15.165,80
22	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM	QUILO	244	R\$ 49,85	R\$ 49,38	R\$ 48,90	R\$ 49,38	R\$ 12.048,72
23	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	82	R\$ 33,50	R\$ 33,18	R\$ 32,86	R\$ 33,18	R\$ 2.720,76
24	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	594	R\$ 62,56	R\$ 61,96	R\$ 61,37	R\$ 61,96	R\$ 36.804,24
25	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES	CAIXA	585	R\$ 34,50	R\$ 34,17	R\$ 33,85	R\$ 34,17	R\$ 19.989,45
26	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	1002	R\$ 3,77	R\$ 3,73	R\$ 3,70	R\$ 3,73	R\$ 3.737,46
27	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM	UNIDADE	581	R\$ 5,42	R\$ 5,37	R\$ 5,31	R\$ 5,37	R\$ 3.119,97
28	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO - COTA PRINCIPAL	UNIDADE	187	R\$ 219,83	R\$ 217,73	R\$ 215,64	R\$ 217,73	R\$ 40.715,51
29	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO - COTA RESERVADA	UNIDADE	62	R\$ 219,83	R\$ 217,73	R\$ 215,64	R\$ 217,73	R\$ 13.499,26
30	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M - COTA PRINCIPAL	ROLO	5071	R\$ 6,80	R\$ 6,74	R\$ 6,67	R\$ 6,74	R\$ 34.178,54
31	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M - COTA RESERVADA	ROLO	1690	R\$ 6,80	R\$ 6,74	R\$ 6,67	R\$ 6,74	R\$ 11.390,60
32	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M	ROLO	5711	R\$ 7,29	R\$ 7,22	R\$ 7,15	R\$ 7,22	R\$ 41.233,42
33	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS - COTA PRINCIPAL	UNIDADE	401	R\$ 165,88	R\$ 164,30	R\$ 162,72	R\$ 164,30	R\$ 65.884,30
34	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS - COTA RESERVADA	UNIDADE	132	R\$ 165,88	R\$ 164,30	R\$ 162,72	R\$ 164,30	R\$ 21.687,60
35	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS - COTA PRINCIPAL	UNIDADE	1072	R\$ 30,80	R\$ 30,50	R\$ 30,21	R\$ 30,50	R\$ 32.696,00
36	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS - COTA RESERVADA	UNIDADE	356	R\$ 30,80	R\$ 30,50	R\$ 30,21	R\$ 30,50	R\$ 10.858,00
37	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN	CAIXA	698	R\$ 26,54	R\$ 26,29	R\$ 26,04	R\$ 26,29	R\$ 18.350,42
38	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UN	CAIXA	1596	R\$ 12,73	R\$ 12,60	R\$ 12,48	R\$ 12,60	R\$ 20.109,60
39	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS	PACOTE	117	R\$ 10,08	R\$ 9,98	R\$ 9,89	R\$ 9,98	R\$ 1.167,66
40	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	CAIXA	180	R\$ 58,80	R\$ 58,24	R\$ 57,68	R\$ 58,24	R\$ 10.483,20
41	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS	UNIDADE	2010	R\$ 19,43	R\$ 19,24	R\$ 19,06	R\$ 19,24	R\$ 38.672,40
42	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS	UNIDADE	1055	R\$ 26,76	R\$ 26,51	R\$ 26,25	R\$ 26,51	R\$ 27.968,05
43	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	UNIDADE	667	R\$ 17,70	R\$ 17,53	R\$ 17,37	R\$ 17,53	R\$ 11.692,51
44	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	CAIXA	219	R\$ 31,49	R\$ 35,00	R\$ 30,89	R\$ 32,46	R\$ 7.108,74
45	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	201	R\$ 36,74	R\$ 35,00	R\$ 36,04	R\$ 35,93	R\$ 7.221,93
46	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	229	R\$ 21,93	R\$ 35,00	R\$ 21,50	R\$ 26,14	R\$ 5.986,06
47	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS - COTA PRINCIPAL	CAIXA	1338	R\$ 307,55	R\$ 300,00	R\$ 301,69	R\$ 303,08	R\$ 405.521,04
48	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS - COTA RESERVADA	CAIXA	445	R\$ 307,55	R\$ 300,00	R\$ 301,69	R\$ 303,08	R\$ 134.870,60
49	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	UNIDADE	921	R\$ 24,13	R\$ 23,90	R\$ 23,67	R\$ 23,90	R\$ 22.011,90
50	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	UNIDADE	3117	R\$ 3,58	R\$ 3,55	R\$ 3,51	R\$ 3,55	R\$ 11.065,35
51	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1194	R\$ 166,94	R\$ 165,35	R\$ 163,76	R\$ 165,35	R\$ 197.427,90
52	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES - COTA RESERVADA	CAIXA	396	R\$ 166,94	R\$ 165,35	R\$ 163,76	R\$ 165,35	R\$ 65.478,60
53	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - CAP. ATÉ 25 FOLHAS	UNIDADE	270	R\$ 41,78	R\$ 41,38	R\$ 40,98	R\$ 41,38	R\$ 11.172,60
54	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL	UNIDADE	2142	R\$ 8,28	R\$ 8,50	R\$ 8,13	R\$ 8,30	R\$ 17.778,60
55	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO	UNIDADE	2148	R\$ 8,28	R\$ 8,50	R\$ 8,13	R\$ 8,30	R\$ 17.828,40

56	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO	UNIDADE	2148	R\$ 8,59	R\$ 8,50	R\$ 8,43	R\$ 8,51	R\$ 18.279,48
57	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO - COTA PRINCIPAL	UNIDADE	881	R\$ 45,66	R\$ 45,23	R\$ 44,79	R\$ 45,23	R\$ 39.847,63
58	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO - COTA RESERVADA	UNIDADE	292	R\$ 45,66	R\$ 45,23	R\$ 44,79	R\$ 45,23	R\$ 13.207,16
59	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO	UNIDADE	1130	R\$ 33,31	R\$ 32,99	R\$ 32,67	R\$ 32,99	R\$ 37.278,70
60	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VÁRIAS CORES	UNIDADE	130	R\$ 50,49	R\$ 50,01	R\$ 49,53	R\$ 50,01	R\$ 6.501,30
61	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS	UNIDADE	134	R\$ 27,92	R\$ 27,65	R\$ 27,39	R\$ 27,65	R\$ 3.705,10
62	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VÁRIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	UNIDADE	661	R\$ 23,31	R\$ 23,09	R\$ 22,87	R\$ 23,09	R\$ 15.262,49
63	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR	UNIDADE	1790	R\$ 4,58	R\$ 4,53	R\$ 4,49	R\$ 4,53	R\$ 8.108,70
64	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	UNIDADE	535	R\$ 19,09	R\$ 18,91	R\$ 18,73	R\$ 18,91	R\$ 10.116,85
65	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	UNIDADE	6453	R\$ 5,23	R\$ 5,18	R\$ 5,13	R\$ 5,18	R\$ 33.426,54
66	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	448	R\$ 34,65	R\$ 34,32	R\$ 33,99	R\$ 34,32	R\$ 15.375,36
67	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR - 40G CADA - CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	42	R\$ 51,44	R\$ 50,95	R\$ 50,46	R\$ 50,95	R\$ 2.139,90
68	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO	UNIDADE	960	R\$ 20,23	R\$ 20,04	R\$ 19,85	R\$ 20,04	R\$ 19.238,40
69	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	PACOTE	769	R\$ 43,03	R\$ 42,62	R\$ 42,21	R\$ 42,62	R\$ 32.774,78
70	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	UNIDADE	689	R\$ 13,10	R\$ 12,98	R\$ 12,85	R\$ 12,98	R\$ 8.943,22
71	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	775	R\$ 36,78	R\$ 36,43	R\$ 36,08	R\$ 36,43	R\$ 28.233,25
72	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS	CAIXA	162	R\$ 29,38	R\$ 29,10	R\$ 28,82	R\$ 29,10	R\$ 4.714,20
73	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI.	PACOTE	162	R\$ 25,37	R\$ 25,13	R\$ 24,88	R\$ 25,13	R\$ 4.071,06
74	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	173	R\$ 15,65	R\$ 15,50	R\$ 15,35	R\$ 15,50	R\$ 2.681,50
75	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VÁRIAS ESTANPAS - TAM. 220X275 - COTA PRINCIPAL	UNIDADE	1708	R\$ 20,69	R\$ 20,49	R\$ 20,29	R\$ 20,49	R\$ 34.996,92
76	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VÁRIAS ESTANPAS - TAM. 220X275 - COTA RESERVADA	UNIDADE	568	R\$ 20,69	R\$ 20,49	R\$ 20,29	R\$ 20,49	R\$ 11.638,32
77	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - GRANDE	UNIDADE	1341	R\$ 17,15	R\$ 17,00	R\$ 16,84	R\$ 17,00	R\$ 22.797,00
78	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES - COR PRETA	PACOTE	365	R\$ 40,95	R\$ 40,56	R\$ 40,17	R\$ 40,56	R\$ 14.804,40
79	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS - COTA PRINCIPAL	PACOTE	130	R\$ 263,55	R\$ 261,04	R\$ 258,53	R\$ 261,04	R\$ 33.935,20
80	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS - COTA RESERVADA	PACOTE	42	R\$ 263,55	R\$ 261,04	R\$ 258,53	R\$ 261,04	R\$ 10.963,68
81	PAPEL CAMURÇA - MED. 40X60 - ROLO 2 FLS - VÁRIAS CORES	ROLO	177	R\$ 20,99	R\$ 20,79	R\$ 20,59	R\$ 20,79	R\$ 3.679,83
82	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS - COTA PRINCIPAL	PACOTE	2440	R\$ 85,17	R\$ 85,10	R\$ 85,52	R\$ 85,26	R\$ 208.034,40
83	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS - COTA RESERVADA	PACOTE	811	R\$ 84,98	R\$ 84,50	R\$ 84,10	R\$ 84,53	R\$ 68.553,83
84	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VÁRIAS CORES - PCT COM 10 UN - COTA PRINCIPAL	PACOTE	1015	R\$ 58,20	R\$ 57,65	R\$ 57,09	R\$ 57,65	R\$ 58.514,75
85	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VÁRIAS CORES - PCT COM 10 UN - COTA RESERVADA	PACOTE	337	R\$ 58,20	R\$ 57,65	R\$ 57,09	R\$ 57,65	R\$ 19.428,05
86	PAPEL OFICIO 2 75G - TAM. 216X330 - PCT 500 FL	RESMA	114	R\$ 48,30	R\$ 47,84	R\$ 47,38	R\$ 47,84	R\$ 5.453,76
87	PAPEL VERGÊ - VÁRIAS CORES - CX COM 50 FLS- COTA PRINCIPAL	CAIXA	2156	R\$ 25,95	R\$ 25,70	R\$ 25,45	R\$ 25,70	R\$ 55.409,20
88	PAPEL VERGÊ - VÁRIAS CORES - CX COM 50 FLS - COTA RESERVADA	CAIXA	717	R\$ 25,95	R\$ 25,70	R\$ 25,45	R\$ 25,70	R\$ 18.426,90

89	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4- COTA PRINCIPAL	UNIDADE	4421	R\$ 8,32	R\$ 8,24	R\$ 8,16	R\$ 8,24	R\$ 36.429,04
90	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4 - COTA RESERVADA	UNIDADE	1472	R\$ 8,32	R\$ 8,24	R\$ 8,16	R\$ 8,24	R\$ 12.129,28
91	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFÍCIO - COM LOMBO 40MM	UNIDADE	1393	R\$ 9,43	R\$ 9,34	R\$ 9,25	R\$ 9,34	R\$ 13.010,62
92	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFÍCIO - COM LOMBO 50MM	UNIDADE	935	R\$ 9,74	R\$ 9,65	R\$ 9,56	R\$ 9,65	R\$ 9.022,75
93	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	UNIDADE	225	R\$ 21,85	R\$ 20,93	R\$ 20,33	R\$ 21,04	R\$ 4.734,00
94	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G	UNIDADE	438	R\$ 16,07	R\$ 15,91	R\$ 15,76	R\$ 15,91	R\$ 6.968,58
95	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UN	CAIXA	120	R\$ 108,15	R\$ 107,12	R\$ 106,09	R\$ 107,12	R\$ 12.854,40
96	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR PRETA	FRASCO	478	R\$ 79,40	R\$ 78,64	R\$ 77,89	R\$ 78,64	R\$ 37.589,92
97	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR VERMELHO	FRASCO	472	R\$ 79,80	R\$ 79,04	R\$ 78,28	R\$ 79,04	R\$ 37.306,88
98	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR AZUL	FRASCO	491	R\$ 79,83	R\$ 79,07	R\$ 78,31	R\$ 79,07	R\$ 38.823,37
99	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	CAIXA	123	R\$ 45,15	R\$ 44,72	R\$ 44,29	R\$ 44,72	R\$ 5.500,56
100	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VÁRIAS CORES	UNIDADE	2579	R\$ 2,27	R\$ 2,25	R\$ 2,22	R\$ 2,25	R\$ 5.802,75
101	PAPEL OFÍCIO 2 75G 216X330 - CX COM 10 PACOTES - COM 500 FL CADA.	CAIXA	26	R\$ 440,99	R\$ 441,00	R\$ 441,50	R\$ 441,16	R\$ 11.470,16
102	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL	UNIDADE	509	R\$ 16,80	R\$ 16,64	R\$ 16,48	R\$ 16,64	R\$ 8.469,76
103	FITA DUPLA FACE 12MM X 3 METROS	UNIDADE	1087	R\$ 15,74	R\$ 15,59	R\$ 15,44	R\$ 15,59	R\$ 16.946,33
104	PINCEL ATÔMICO 12 CORES	PACOTE	1010	R\$ 33,12	R\$ 32,80	R\$ 32,49	R\$ 32,80	R\$ 33.128,00
105	BLOCO DE NOTAS S/ PAUTA - 200 FOLHAS - 9,5CMX9,5CM	UNIDADE	14	R\$ 13,64	R\$ 13,51	R\$ 13,38	R\$ 13,51	R\$ 189,14
106	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	UNIDADE	752	R\$ 16,15	R\$ 16,00	R\$ 15,84	R\$ 16,00	R\$ 12.032,00
107	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES	PACOTE	273	R\$ 13,94	R\$ 13,81	R\$ 13,68	R\$ 13,81	R\$ 3.770,13
108	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES	PACOTE	267	R\$ 107,75	R\$ 106,72	R\$ 105,70	R\$ 106,72	R\$ 28.494,24
109	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA	CAIXA	108	R\$ 11,54	R\$ 11,43	R\$ 11,32	R\$ 11,43	R\$ 1.234,44
110	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA	CAIXA	108	R\$ 15,92	R\$ 15,77	R\$ 15,61	R\$ 15,77	R\$ 1.703,16
111	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	UNIDADE	69	R\$ 12,59	R\$ 12,47	R\$ 12,35	R\$ 12,47	R\$ 860,43
112	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	UNIDADE	71	R\$ 10,49	R\$ 10,39	R\$ 10,29	R\$ 10,39	R\$ 737,69
113	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	UNIDADE	76	R\$ 10,92	R\$ 10,82	R\$ 10,71	R\$ 10,82	R\$ 822,32
114	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	PACOTE	1881	R\$ 80,41	R\$ 79,64	R\$ 78,88	R\$ 79,64	R\$ 149.802,84
115	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES - COTA RESERVADA	PACOTE	626	R\$ 80,41	R\$ 79,64	R\$ 78,88	R\$ 79,64	R\$ 49.854,64
116	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES	UNIDADE	4580	R\$ 3,81	R\$ 3,78	R\$ 3,74	R\$ 3,78	R\$ 17.312,40
117	PAPEL PARA PRESENTE COUCHÊ - 50X70 CM- PACOTE COM 25 FOLHAS	PACOTE	52	R\$ 40,94	R\$ 40,55	R\$ 40,16	R\$ 40,55	R\$ 2.108,60
118	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS	PACOTE	29	R\$ 62,43	R\$ 61,84	R\$ 61,24	R\$ 61,84	R\$ 1.793,36
119	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	CAIXA	3077	R\$ 8,00	R\$ 7,92	R\$ 7,85	R\$ 7,92	R\$ 24.369,84
120	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS	UNIDADE	4128	R\$ 8,17	R\$ 8,09	R\$ 8,01	R\$ 8,09	R\$ 33.395,52
121	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS - 42CM X 2M	ROLO	2700	R\$ 5,46	R\$ 5,41	R\$ 5,36	R\$ 5,41	R\$ 14.607,00
122	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	PACOTE	2316	R\$ 38,43	R\$ 38,06	R\$ 37,70	R\$ 38,06	R\$ 88.146,96
123	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	PACOTE	771	R\$ 38,43	R\$ 38,06	R\$ 37,70	R\$ 38,06	R\$ 29.344,26
124	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES - COTA PRINCIPAL	UNIDADE	1523	R\$ 45,00	R\$ 45,10	R\$ 44,99	R\$ 45,03	R\$ 68.580,69

125	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VÁRIAS CORES - COTA RESERVADA	UNIDADE	507	R\$ 45,00	R\$ 45,10	R\$ 44,99	R\$ 45,03	R\$ 22.830,21
126	FITILHO PLÁSTICO FINO 7MM - ROLO 10 METROS - VÁRIAS CORES	ROLO	223	R\$ 22,26	R\$ 22,05	R\$ 21,84	R\$ 22,05	R\$ 4.917,15
127	FITILHO PLÁSTICO LARGO 30MM - ROLO 10 METROS - VÁRIAS CORES	ROLO	223	R\$ 23,00	R\$ 22,78	R\$ 22,56	R\$ 22,78	R\$ 5.079,94
128	PINCEL P/ TECIDO Nº4	UNIDADE	170	R\$ 7,83	R\$ 7,76	R\$ 7,68	R\$ 7,76	R\$ 1.319,20
129	PINCEL P/ TECIDO Nº6	UNIDADE	145	R\$ 8,78	R\$ 8,69	R\$ 8,61	R\$ 8,69	R\$ 1.260,05
130	PINCEL P/ TECIDO Nº8	UNIDADE	145	R\$ 8,09	R\$ 8,01	R\$ 7,93	R\$ 8,01	R\$ 1.161,45
131	PINCEL P/ TECIDO Nº10	UNIDADE	145	R\$ 9,87	R\$ 9,78	R\$ 9,68	R\$ 9,78	R\$ 1.418,10
132	PINCEL P/ TECIDO Nº12	UNIDADE	145	R\$ 11,12	R\$ 11,01	R\$ 10,91	R\$ 11,01	R\$ 1.596,45
133	PINCEL P/ TECIDO Nº00 - CONTORNO	UNIDADE	145	R\$ 8,51	R\$ 8,42	R\$ 8,34	R\$ 8,42	R\$ 1.220,90
134	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS	CAIXA	537	R\$ 76,63	R\$ 75,90	R\$ 75,17	R\$ 75,90	R\$ 40.758,30
135	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - TAM.40X60 - VÁRIAS CORES	UNIDADE	1135	R\$ 3,05	R\$ 3,02	R\$ 2,99	R\$ 3,02	R\$ 3.427,70
136	GRAMPO PERCEVEJO LATONADO - COMP.95-LARG.- 65 ALT.88MM - VARIAS CORES	UNIDADE	703	R\$ 6,26	R\$ 6,20	R\$ 6,14	R\$ 6,20	R\$ 4.358,60
137	PINCEL ATOMICO - 12 UNIDADE - VARIAS CORES	CAIXA	241	R\$ 44,00	R\$ 44,10	R\$ 43,99	R\$ 44,03	R\$ 10.611,23
138	TINTA ACRILEX GLITTER 35ML - VARIAS CORES	UNIDADE	559	R\$ 9,87	R\$ 9,78	R\$ 9,68	R\$ 9,78	R\$ 5.467,02
139	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M	ROLO	71	R\$ 268,80	R\$ 266,24	R\$ 263,68	R\$ 266,24	R\$ 18.903,04
140	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X010MM - PCT 10 UNIDADES	PACOTE	6	R\$ 49,77	R\$ 49,30	R\$ 48,82	R\$ 49,30	R\$ 295,80
141	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X020MM - PCT 10 UNIDADES	PACOTE	130	R\$ 58,80	R\$ 58,24	R\$ 57,68	R\$ 58,24	R\$ 7.571,20
142	BALÃO LISO SORTIDO - 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	PACOTE	1269	R\$ 9,56	R\$ 9,46	R\$ 9,37	R\$ 9,46	R\$ 12.004,74
143	CARTOLINA EVA LISA TAM.40X48 - VARIAS CORES	PACOTE	37	R\$ 47,48	R\$ 47,03	R\$ 46,58	R\$ 47,03	R\$ 1.740,11
144	FITA ADESIVA KRAFT LARGA - TAM.24X50M - 3MTS - 8 UNIDADES	CAIXA	57	R\$ 48,09	R\$ 47,63	R\$ 47,17	R\$ 47,63	R\$ 2.714,91
145	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G	PACOTE	220	R\$ 33,92	R\$ 33,59	R\$ 33,27	R\$ 33,59	R\$ 7.389,80
146	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES	CAIXA	3050	R\$ 8,72	R\$ 8,63	R\$ 8,55	R\$ 8,63	R\$ 26.321,50
147	TINTA GUACHE - 15ML - CAIXA 12 UNIDADES - VÁRIAS CORES	CAIXA	45	R\$ 12,08	R\$ 11,96	R\$ 11,85	R\$ 11,96	R\$ 538,20
148	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	PACOTE	3410	R\$ 33,60	R\$ 33,28	R\$ 32,96	R\$ 33,28	R\$ 113.484,80
149	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	PACOTE	1135	R\$ 33,60	R\$ 33,28	R\$ 32,96	R\$ 33,28	R\$ 37.772,80
150	ALFABETO MOVEI EM EVA - TAM.40MM COM 124 PEÇAS - VARIAS CORES	PACOTE	126	R\$ 80,05	R\$ 79,29	R\$ 78,53	R\$ 79,29	R\$ 9.990,54
151	CARTOLINA ESCOLAR - TAM.50X66CM- VARIAS CORES	UNIDADE	45	R\$ 1,31	R\$ 1,30	R\$ 1,29	R\$ 1,30	R\$ 58,50
152	CORRETIVO EM FITA - C/ 8 UNIDADES	CAIXA	295	R\$ 113,85	R\$ 112,77	R\$ 111,68	R\$ 112,77	R\$ 33.267,15
153	BORRIFADOR/PULVERIZADOR C/GATILHO SPRAY PLÁSTICO 300ML	UNIDADE	485	R\$ 15,12	R\$ 14,98	R\$ 14,83	R\$ 14,98	R\$ 7.265,30
154	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL BALCÃO ESCRITÓRIO C/12 DÍGITOS	UNIDADE	65	R\$ 32,05	R\$ 31,74	R\$ 31,44	R\$ 31,74	R\$ 2.063,10
155	CLIPS Nº 1 - CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	348	R\$ 5,46	R\$ 5,41	R\$ 5,36	R\$ 5,41	R\$ 1.882,68
156	COLA PARA ARTESANATO SILICONE LIQUIDO 100ML	CAIXA	348	R\$ 4,20	R\$ 4,16	R\$ 4,12	R\$ 4,16	R\$ 1.447,68
157	PINCEL P/ TECIDO Nº4	UNIDADE	262	R\$ 10,16	R\$ 10,05	R\$ 10,68	R\$ 10,30	R\$ 2.698,60

158	COLCHETE LATONADO Nº 6 CX COM 72 UNIDADES	CAIXA	150	R\$ 13,76	R\$ 13,62	R\$ 13,49	R\$ 13,62	R\$ 2.043,00
159	COLCHETE LATONADO Nº 10 CX COM 72 UNIDADES	CAIXA	150	R\$ 14,70	R\$ 14,56	R\$ 14,42	R\$ 14,56	R\$ 2.184,00
160	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9MM CX 12 UNIDADES	CAIXA	190	R\$ 16,58	R\$ 16,42	R\$ 16,26	R\$ 16,42	R\$ 3.119,80
161	FIO BARBANTE CORDÃO DE SISAL 2MM 500 METROS ARTESANATO	UNIDADE	75	R\$ 35,70	R\$ 35,36	R\$ 35,02	R\$ 35,36	R\$ 2.652,00
162	FITA ADESIVA CREPE FINA 12mm X 50mts C/ 6 ROLOS	KIT	127	R\$ 39,44	R\$ 39,06	R\$ 38,69	R\$ 39,06	R\$ 4.960,62
163	FITA ADESIVA CREPE LARGA 48mm X 50mts C/ 2 ROLOS	KIT	152	R\$ 37,80	R\$ 37,44	R\$ 37,08	R\$ 37,44	R\$ 5.690,88
164	GIZ DE CERA 12 CORES	UNIDADE	1500	R\$ 11,35	R\$ 11,24	R\$ 11,13	R\$ 11,24	R\$ 16.860,00
165	GRAMPEADOR PRESSAO TAPECEIRO METAL USO PROFISSIONAL - CAPACIDADE PARA ATÉ 82 GRAMPOS	UNIDADE	22	R\$ 89,25	R\$ 88,40	R\$ 87,55	R\$ 88,40	R\$ 1.944,80
166	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 23/13 GALVANIZADO - CX 1000 UNIDADES	CAIXA	81	R\$ 21,00	R\$ 20,80	R\$ 20,60	R\$ 20,80	R\$ 1.684,80
167	PAPEL 40KG 66X96 - C/ 50 FOLHAS	PACOTE	25	R\$ 85,29	R\$ 84,48	R\$ 83,67	R\$ 84,48	R\$ 2.112,00
168	PAPEL ESCOLAR CARMIM - GRAMATURA 100G TAMANHO 48X66CM C/20 FOLHAS	PACOTE	75	R\$ 27,72	R\$ 27,46	R\$ 27,19	R\$ 27,46	R\$ 2.059,50
169	PASTA PLÁSTICA EM L PP 310X220MM FORMATO A4 PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	10	R\$ 36,75	R\$ 36,40	R\$ 36,05	R\$ 36,40	R\$ 364,00
170	PASTA SANFONDA A4 12 DIVISORIAS 325X235X35MM - CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	5	R\$ 359,63	R\$ 356,20	R\$ 352,78	R\$ 356,20	R\$ 1.781,00
171	PASTA SUSPENSA KRAFT HASTE E ENGATE PLÁSTICO C/12 DIVISÓRIAS - CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	5	R\$ 235,20	R\$ 232,96	R\$ 230,72	R\$ 232,96	R\$ 1.164,80
172	PILHA ALCALINA PALITO AAA CARTELA C/ 2 UNIDADES	UNIDADE	140	R\$ 13,65	R\$ 13,52	R\$ 13,39	R\$ 13,52	R\$ 1.892,80
173	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM POTE C/ 60 UNIDADES	UNIDADE	25	R\$ 31,40	R\$ 31,10	R\$ 30,80	R\$ 31,10	R\$ 777,50
174	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM POTE C/ 48 UNIDADES	UNIDADE	25	R\$ 31,42	R\$ 31,12	R\$ 30,82	R\$ 31,12	R\$ 778,00
175	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM POTE C/ 24 UNIDADES	UNIDADE	25	R\$ 31,40	R\$ 31,10	R\$ 30,80	R\$ 31,10	R\$ 777,50
176	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 76X76MM - PCT 450 FOLHAS - COLORIDO	UNIDADE	377	R\$ 13,21	R\$ 13,08	R\$ 12,96	R\$ 13,08	R\$ 4.931,16
177	BLOCO AUTO ADESIVO CORES NEON 4 BLOCOS C/50 FOLHAS	UNIDADE	103	R\$ 15,44	R\$ 15,29	R\$ 15,14	R\$ 15,29	R\$ 1.574,87
178	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	45	R\$ 40,74	R\$ 40,35	R\$ 39,96	R\$ 40,35	R\$ 1.815,75
179	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	45	R\$ 41,37	R\$ 40,98	R\$ 40,58	R\$ 40,98	R\$ 1.844,10
180	ESPIRAL 09MM P/50 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	20	R\$ 33,14	R\$ 32,82	R\$ 32,51	R\$ 32,82	R\$ 656,40
181	ESPIRAL 14MM P/85 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	20	R\$ 49,71	R\$ 49,23	R\$ 48,76	R\$ 49,23	R\$ 984,60
								R\$ 3.891.191,35

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA MÉDIA DA PESQUISA DE PREÇOS : R\$ 3.891.191,35 (tres milhões oitocentos e noventa e um mil cento e noventa e um reais e trita e cinco centavos)

CURUÁ/PA 21 de março de 2025

Bruno Michel Duarte Gomes
Departamento Central de Compras